

# Silizium Komplex, 60 Kapseln

**Inhaltsstoffe:** Perlhirse-Extrakt, Bambussprossen-Extrakt (75% Kieselsäure), Überzugsmittel: Hydroxypropylmethylcellulose, Polyporus umbellatus-Extrakt (30% Polysaccharide), Trennmittel: Siliziumdioxid, Calcium-D-pantothenat, Pyridoxinhydrochlorid, D-Biotin.

**Verzehrempfehlung:** 2 Kapseln täglich mit viel Flüssigkeit einnehmen.

Das Produkt ist vegan.

**Inhalt:** 60 Kapseln

Es handelt sich um ein Nahrungsergänzungsmittel.

**Allergeninformation:** Die Inhaltsstoffe des Produktes enthalten kennzeichnungspflichtige Allergene, gemäß Verordnung EU Nr. 1169/2011, die eine Allergie- oder Unverträglichkeitsreaktion auslösen können (Soja).

## Wichtiger Hinweis:

Das Produkt wird nach GMP-Richtlinien mit veganen Rohstoffen sorgfältig in Deutschland hergestellt. Nahrungsergänzungsmittel dienen nicht als Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. Die angegebene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden.

**Lagerung:** Geschlossen, kühl, trocken und licht geschützt außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern lagern.

[Zum Produkt](#)

## Nährwerte

### Sonstige Angaben

Panthothensäure	6 mg
NRV* an Panthothensäure	100 %
Vitamin B6	1,4 mg
NRV* an Vitamin B6	100 %
Biotin	50 µg
NRV* an Biotin	100 %
Bambussprossen-Extrakt	266,7 mg
Davon Kieselsäure	200 mg
Perlhirse-Extrakt	500 mg
Polyporus umbellatus-Extrakt	100 mg
davon Polysaccharide	30 mg

## Zusätzliche Informationen

### Zusammensetzung pro Tagesportion = 2 Kapseln

#### Zutaten:

Perlhirse-Extrakt, Bambussprossen-Extrakt (75% Kieselsäure), Überzugsmittel: Hydroxypropylmethylcellulose, Polyporus umbellatus-Extrakt (30% Polysaccharide), Trennmittel: Siliziumdioxid, Calcium-D-pantothenat, Pyridoxinhydrochlorid, D-Biotin.

USI-IdNr.: XX 111 222 333  
Finanzamt: Coesfeld

## Das Produkt ist Vegan.

### Allergeninformation:

Die Inhaltsstoffe des Produktes enthalten kennzeichnungspflichtige Allergene gemäß Verordnung EU Nr. 1169/2011, die eine Allergie- oder Unverträglichkeitsreaktion auslösen können (Soja).

### Verzehrempfehlung:

2 Kapseln täglich mit viel Flüssigkeit einnehmen.

### Wichtiger Hinweis :

Das Produkt wird nach GMP-Richtlinien mit **veganen Rohstoffen** sorgfältig in Deutschland hergestellt. Nahrungsergänzungsmittel dienen nicht als Ersatz für eine ausgewogene und abwechslungsreiche Ernährung und eine gesunde Lebensweise. Die angegebene tägliche Verzehrmenge darf nicht überschritten werden.

### Lagerhinweis:

Geschlossen, kühl, trocken und licht geschützt außerhalb der Reichweite von kleinen Kindern lagern.

### Herkunftsland:

Deutschland